Муниципальное бюджетное учреждение
«Бизнес-инкубатор «Орский»

ПРИКАЗ №104

г. Орск «10» августа 2016 г.

Руководствуясь федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»,

Приказываю:

1. Внести изменения в Антикоррупционную политику муниципального
бюджетного учреждения «Бизнес-инкубатор «Орский», утвержденную 27.12.2013 г.:

1.1. Подпункт 1.3.7. пункта 1.3. изложить в редакции:
«1.3.7. Конфликт интересов -  это ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) работника (руководителя учреждения) влияет
или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (трудовых)
обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной
заинтересованностью работника (руководителя учреждения) и правами и законными
интересами Учреждения, способное привести к причинению вреда правами и законным
интересам, имуществу и (или) деловой репутации Учреждения, работником (руководителя
учреждения) которой он является.

Личная заинтересованность работника (руководителя учреждения) -
заинтересованность работника (руководителя учреждения), связанная с возможностью
получения работником (руководителем учреждения) при исполнении должностных
обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг
имущественного характера, иных имущественных прав для себя и третьих лиц»;

1.2. Дополнить пунктом 1.5.:
- «1.5. Действие настоящей Антикоррупционной политики распространяется на

всех работников Учреждения вне зависимости от уровня занимаемой должности и на
юридические и физические лица, сотрудничающие с Учреждением на основе гражданско-
правовых договоров»;

1.3. Раздел 6 «Выявление и урегулирование конфликта интересов» дополнить
пунктом 6.11.:

-  «6.11. Процедура информирования руководителем учреждения о
возникновении конфликта интересов.

6.11.1. Раскрытие сведений о конфликте интересов осуществляется руководителем
учреждения в письменном виде, в течение одного рабочего дня с момента, когда стало
известно об уже существующем конфликте интересов или возможности зарождения
конфликта интересов, о личной заинтересованности в Управление по перспективному
развитию и работе с предприятиями малого и среднего бизнеса, торговле и наружной
рекламе администрации города, осуществляющим координацию деятельности

2

Учреждения.
Допускается первоначальное раскрытие конфликта интересов в устной форме с

последующей фиксацией в письменном виде.
6.11.2. Работник Учреждения вне зависимости от уровня занимаемой должности,

которому стало известно о случаях совершения коррупционных правонарушений или о
сокрытии личной заинтересованности руководителем Учреждения, обязан
незамедлительно сообщить об этом в Управление по перспективному развитию и работе
с предприятиями малого и среднего бизнеса, торговле и наружной рекламе
администрации города».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

А.Е. Бондаренко